Et  ne  ea  quae  semel  bene  terminata  sunt  tractu  temporis  in 

1  attornatos]  attornatornatos,  MS. 

2  ex  una  parte']  In  the  MS.  these  words  are  misplaced. 
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dubinra  revocentur,  ca  meraoriali  scripto  duximus  committenda, 
et  auctoritate  domini  papa?  nobis  commissa  sigillorum  nostro- 
rum  appositione  confirmanda. 

CCLXV.  Fareleye. 

Of  Farley.  Universis  Christi  fidelibus  ad  quos  pracsens  scriptum  pervc- 
ncrit,  Benedicta  filia  Letitiae  de  Fareleye  uxor  Willelmi  le 
Chamberleink  de  la  Meresplotte,  salutem  in  Domino. 

Nbverit  nniversitas  vestra  me,  corporali  praastito  sacramento, 
obligari  viris  religiosis  abbati  et  conventui  Sancti  Petri  Glon- 
ccstriae  quod  ratam  et  gratam  habebo  omnibus  diebus  vitas 
meaa  illam  donationem  et  concessionem  quam  praedictns 
Willelmus  maritus  meus  eisdem  fecit  de  tota  terra  sua  cum 

pertinentiis  quam  habuit  de  feodo  illorum  in  villa  de  Fareleye, 
et  quod,  quantum  in  me  est,  faciam  cyrographare  praedictam 
terram  in  curia  domini  regis  in  proximo  itinere  justiciariornm 

f.  72.  apud     Gloucestriam    itinerandorum,    et     alibi    ubi    et    quando 
volucrint  ad  sumptus  eorum  rationabiles,  et  quod  semper 
parata  ero  ad  faciendam  qualemcunque  voluerint  securitatem 
pro  me  et  haeredibus  meis  quod  nunquam  praadictos  religiosos 
do  praedicta  terra  cum  suis  pertinentiis  quoque  modo  vexabo, 
nee  quicquam  ab  eisdem  ratione  dotis  seu  qualicunque  jure 
clamio  petam  seu  exigam  de  dicta  terra,  sed  earn  terram  cum 
omnibus  suis  pertinentiis  pro  me  et  haeredibus  meis  coram 
justiciarios  quietam  clamabo  praedictis  religiosis  in  perpetuum, 
volens  et  concedens  quod  si  in  aliquo  praemissorum  secus 
egero  quod  praefati  religiosi  ex  toto  subtrahant  mihi  illam 
liberationem  quam  concesserunt  mihi  per  scriptum  suum 

quousque  omnia  praemissa  adimplevero,  subiciendo  et  suppo- 

nendo  me  jurisdictioni  et  coerctioni  omciarii  "Wygorniae  qui 
pro  tempore  fuerit,  volens  et  concedens  ut  ipse  me  per 
qualemcunque  voluerit  censuram  ecclesiasticam  ad  omnium 
et  singulorum  praemissorum  compellat  observationem. 

In  quorum  omnium  robur  et  testimonium  praesenti  scripto 
sigillum  meum  apposui.     Hiis  testibus. 

CCLXVI.  De  eodem. 

A.D.  12G3  Sciant  praasentes  et  futuri,  quod  ego  Henricus  le  Chambcr- 

-1281.  leynk   dedi,  conccssi,    et  hac   praesente   carta   mea   confirmavi 
Of  the  viris   religiosis    domnis  Rcginaldo   abljati    et    conventui  Sancti 
same.  pctri   Glouccstria?   et  eorum  succcssoribus,  duas    aoras    terras 
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:n';il)ilis  in  villa  de  Fareleya,  quarum  ana  jacel  in  campo  de 
EUbdehulle  inter  terram  prsedictorum  religiosorum  ex  utraque 
parte,  el  extendil  se  in  longitudine  a  sabulo  de  Elmore 
usque  :ul  niorani  domini  Anselmi  de  Guyse,  et  altera  jacet  in 
campo  de  Wykeleya  Inter  Eyngestoneweye  et  terram  Benedict® 
filiffl  LetitisB  <le  Fareleya,  et  extendit  Be  in  longitudine  a  terra 
Radulphi  de  la  Polle  usque  ad  Holebroke;  babendas  et  tenendas 
prsedictas  duas  acras  ounj  pertinentiis  suis  sibi  et  successoribus 
suis  de  me  et  haeredibus  hums  sen  quibuscunque  assignatis 
in  liberam,  puram,  et  perpetuam  elemosinam,  in  perpetuum. 
Ita  quod  nee  ego,  uec  hffiredes  mei  sive  assignati,  aliquid  juris 
vel  clamii  in  praxlictis  duabus  acris  cum  suis  pertinentiis 
vendicare  possimua  in  posterum ;  sed  ab  omni  jure  et  juris 
clamio  penitua  exoludamur  in  perpetuum.  Et  ego  praedictus 
Henricus  et  hseredes  mei  sen  assignati  praenominatis  religiosis 

et  eorum  successoribus  memoratas  duas  acras  terra?  cum  per- 
linentiis  suis  contra  omues  mortales  warantizabimus,  et  de  omni-  £  72  /;. 
bus  servitiis,  sectis  omnimodis,  et  saecularibus  demandis  erga 
quoscunque,  defendemus   et  aquietabimus  in  perpetuum. 

Et  ut  baec  mea  donatio,  concessio  et  praesentis  cartae  coniir- 
matio  perpetuitatis  robur  obtineat,  praesens  scriptum  sigilli 
mei  impressione  roboravi.     Hiis   testibus. 

CCLXVII.  De  Fareleya. 

Universis  Cbristi    fidelibus  ad    quorum    notitiam    baec    scrip-  A.D.  12G: 

tnra  pervenerit,  Willelmus  le  Cbauinberleyn  et  Benedicta  uxor  -l28^. 
ejusdem,  salutem  in  Domino  sempiternam.  Ur  the 

Yestra  noverit  nniversitas  nos  remisisse  et  quietum.  clamas- 
se,  pro  nobis  et  baeredibus  nostris  vel  assignatis,  domno  Regi- 
naldo  abbati  Sancti  Petri  Gloucestriae,  et  ejusdem  loci  conventui, 
et  eorum  successoribus,  totum  jus  et  juris  clamium  quod 

habuimus,  vel  quoquo  modo  babcre  potuimus,  in  tribus  par- 
cellis  terras  arabilis  in  bameleto  de  Fareleye  juxta  Elemore, 
quarum  una  jacet  in  cultura  quae  vocatur  Uppetberleye  inter 
terram  dicti  abbatis  et  terram  Radulpbi  Attepulle  de  feodo 
ejusdem  abbatis,  altera  vero  parcella  jacet  ex  opposite  de 
Kvngtone,  inter  terram  Galfridi  le  Taverner  et  viam  regiam  qna? 
ducit  de  Elmore  usque  ad  Fareleye  de  feodo  praedicto,  tertia 
vero  parcella  jacet  in  campo  qui  vocatur  Stanberewe  inter 
terrain  dicti  abbatis  et  terram  Jobannas  de  Fareleya  de  eodem 
feodo.  Ita  quod  nos  vel  baeredes  nostri  aliquod  jus  vel  juris 
clamium  in  terris  pra3dictis  vendicare  non  poterimns,  sed  quod 
ab  omni  jure  et  juris  clamio  in  eisdem  excludamur  in  per- 

petuum. 
In  cujus  rei,  ere. 

IT 
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CCLXVIII.  Be  eodem. 

Of  the  Universis  Christi    fidelibus  ad   quos    pra3sens    scriptum   per- 

same.  venerit,  Johanna   filia  Walteri  de  Croilli  de  Fareleye,  salutem 
in  Domino  sempiternam. 
Noverit  universitas  vestra  me,  in  ligia  viduitate  et  plene 

potestate  mea,  dedisse,  concessisse,  ac  pro  me  et  haeredibus 

meis  in  perpetuum  quietas  clamasse 1  dominis  meis  viris 
religiosis  abbati  et  conventui  Sancti  Petri  Gloucestria?  et 

eornm  successoribns  in  perpetuum,  in  liberam,  puram,  et  per- 
petuam  elemosinam,  omnes  illas  particnlas  bosci  et  pasturae, 
nna  cum  solo  quae  habui  et  tenui  de  feodo  ipsorum  in  grava 
de  Fareleya,  una  cum  ilia  terra  portante  vepres,  tribulos,  et 
spinas,  qua?  jacet  inter  vetus  fossatum  j)ra?dictae  grava?  et 
terram  meam  arabilem,  salva  mihi  et  haeredibus  meis  ilia 

sola  particula  praedicta?  gravae  qua?  jacet  exterius  versus 
Austrum  et  propinquius  curia?  mea?  de  Fareleye.  Yolens  et 
concedens,  pro  me  et  haeredibus  meis,  quod  praedicti  religiosi 

f.  73.  totam  gravam  suam   de  Fareleya,  una  cum  praedictis  parcellis 
bosci  et  pastura?  qua?  eis  concessi,  et  una  cum  pastura  eorun- 
dem  extendente  se  versus  orientem  subtus  gravam  praedictam, 
circumfossare,  claudere,  et  indefensum  tenere  valeant  per 

totum  annum  pro  libito  sua?  voluntatis,  absque  omni  impedi- 
mento  mei  vel  haeredum  meorum  quorumcunque ;  ita  quod 
nee  ego,  nee  haeredes  mei,  nee  aliquis  nomine  meo,  in  dictis 
parcellis  gravae  et  pastura?  eisdem  concessis,  seu  in  grava  et 
pastura  eorundem  quas  prius  tenuerunt,  aliquid  juris  vel 
clamii  communa?  pastura?  seu  ingressionis  in  dictis  grava  et 
clauso  cum  quocunque  animali  in  posterum  vendicare  et  exigere 
possimus ;  sed  ab  omni  jure,  clamio  juris,  communa  pastura?, 
et  ingressione,  ut  supradictum  est,  cum  qualicunque,  penitus  et 
precise  excludamur  in  perpetuum.  Et  ego  pra?fata  Johanna 
et  haeredes  mei  qualescunque  totas  praedictas  particulas  bosci 
et  pasturae  et  terrae  praedicta?  vepres  et  tribulos  gerentis  contra, 
omnes  mortales  warantizabimus,  aquietabimus,  et  defendemus 
in  perpetuum.  Pro  hac  autem  donatione,  concessione,  et 
quieta  clamantia,  dederunt  mihi  pra?dicti  religiosi  prae  manibus 
duas  marcas  argenti. 

In  cujus   rei  testimonium  praesenti    scripto  sigillum  meum 

apposui,  etc. 

quietas  rlautoftse]  Tn  the  MS.  these  -words  are  misplaced. 
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CCLXIX.  De  eodem. 

Sciant  praeaenteg  el  Fdtori,  quod  qos  WillelmuB  de  Fareleye  A.D.  1263. 

et  Benedicta  uxor  mea  dcdimus,  concessimus,  et  hac  carta  ̂ 1??4' 
bni  confirmavimus  viris  religiosis  domno  Reginaldo.  abbati  Kame 
ci  Petri  Grloucestri;r.  &t  ejusdem  convenfcui,  totam  terrain 

quam  habuimus  in  cultura  quaa  vocatur  Huphetherleye,  quae 
jacet  inter  terrain  dicti  abbatis  et  terram  Radulphi  Athepulle 
in  hameleto  de  Farneleye  juxta  Elemoram  de  feodo  ejusdem 
abbatis  ;  et  totam  terram  quam  habuimus  in  campo  de  Kyngtone, 
qnffl  jacet  inter  terram  Galfridi  le  Taverner  et  viam  regiam 
quae  ducit  de  Elmore  usque  ad  Fareleye  de  feodo  ejusdem 
abbatis  ;  et  totam  terram  quam  habuimus  in  campo  qui  vocatur 
Stanberewe  inter  terram  dicti  abbatis  et  terram  Johannae  de 

Fareleye  de  feodo  praedicto ;  habendam  et  tenendam  totam  prae- 
dictam  terram  cum  omnibus  suis  ubique  pertinentiis  dictis 
abbati  et  conventui  et  eorum  successoribus  de  nobis  et  haeredi- 
bus  nostris  libere,  quiete,  integre,  in  puram  et  perpetuam 
clemosinam,  sine  aliqua  diminutione  redditus  vel  servitii  in 
quibus  dictis  abbati  et  conventui,  pro  dicta  terra  et  pro  residuo  f.  V?,b. 
ejusdem,  prius  tenebamur,  nihil  inde  nobis  et  haeredibus  nostris 
faciendo  prseter  orationes  pro  omnibus  servitiis  saecularibus, 
sectis  curiarum  et  hunclredorum  quibuscunque  debitis  vel 
pertinentibus,  a  quibuscunque  exactis  vel  in  posterum  exigendis. 
Nos  vero  praedicti  Willelmus  et  Benedicta  et  haeredes  nostri 
vel  assignati  totam  praedictam  terram  cum  suis  pertinentiis 

praedictis  abbati  et  conventui  et  eorum  successoribus  per  prae- 
dictum  servitium  orationum,  contra  omnes  mortales  warantiza- 
bimus  et  defendemus  in  perpetuum. 

Et   ut   haec  nostra    donatio,    concessio,     et    praesentis    carta? 
confirmatio  firmaa  permaneant,  huic  cartas  sigilla  nostra,  etc. 

OCLXX.  De  eodem. 

Universis   Christi  fidelibns    ad  quos   praesens   scriptum  per-  A.D.  1282, 
venerit,    Reginaldus,     permissione    divina   abbas    Sancti    Petri  J^ty  24- 
Grloucestriae,   salutem  in  Domino.  Of  the 

Noverit  universitas  vestra,  quod  cum  quaedam  secta  ad  hun-  Hame' 

dredum  de  "Wistan  esset  exacta  a  toto  tenemento  quod  Walterus 
de  Croilli  aliquando  tenuit  in  villa  de  Fareleye,  nee  dum  esset 

determinatum,  utrum  unus  pro  omnibus,  an  omnes  praedicti  tene- 
menti  tenentes  dictam  sectam  deberet  seu  deberent  facere ; 
nos,  senectuti  et  imbecillitati  Johannae  filiae  Walteri   de  Croili 

TJ   2 

308  CARTULAETUM   MONASTERTI 

praadicti  de  Fareleye  compatientes,  ipsam  Johannam  pro  toto 

tenemento  suo  quod  tenuit  in  Fareleya  anno  regni  regis  Ead- 

wardi  decimo  in  dominico  sno  de  praedicto1  hundredo  sno  per- 
petuo  aquietabimus  et  defendemus  ;  ita  qnod  ipsius  haaredes 

post  ipsins  decessnm,  pro  ipsa  et  de  ipsa  secta,  faciant  qnod 

de  jure  facere  tenentur,  et  nullum  nobis  seu  successoribus 

nostris  generetur  praajudicium  ratione  hujus  concessionis. 

jSTolentes  quod  praedicta  Johanna  per  ballivos  nostros  in  aliquo 

in  juste  vexetur  seu  gravetur,  seu  per  nos  et  nostros,2  quantum 
in  nobis  est  in  justitia  manuteneatur  et  defendatur. 

In  cujus  rei  testimonium  praasenti  scripto  sigillum  nostrum 
extitit  appensum. 

Datum  apud  Fareleye  in  vigilia  Beati  Jacobi  Apostoli  anno 

regni  regis  Edwardi  supradicto. 

CCLXXI   Be  eodem. 

A.D.  12G3       Sciant  praasentes  et   futuri,   quod  ego  Willelmus  filius  Luca"1 

-1-84.         ie  Chamberleyn  dedi,  concessi,  et  hac  praasenti  carta  mea   con- 
Ur  the  firmavi  Deo  et  ecclesiaa  Beati  Petri  Gloucestriaa,    et   monachis same. 

ibidem  Deo  servientibus,  totum  tenementum  meum  quod  habui 

in  Fareleye  ex  dono  et  concessione  prasdicti  Lucaa  patris  mei 
de  feodo  abbatis  Gloucestriaa ;  habendum  et  tenendum  totum 

praadictum  tenementum  cum  tota  terra,  prato,  et  pastura,  et 

cum  omnimodis  aliis  pertinentiis  quaa  ad  praadictum  tenemen- 
tum pertinent,  vel  in  posterum  pertinere  poterunt,  sine  aliquo 

f.  74.  retenemento,  praadictis  ecclesiaa   et  monachis  et   eorum   sueces- 

soribus,  in  liberam,  puram,  et  perpetuam  elemosinam,  in  per- 
petuum.  Ita  quod  nee  ego,  nee  aliquis  haaredum  meorum  sen 

meorum  assignatorum,  aliquid  possessionis,  juris,  seu  clamii  in 
praadictis  de  caatero  vendicare  poterimus  seu  possemus.  Pro 

hac  autem  donatione,  concessione,  et  praasentis  cartaa  confirma- 

tione  dedit  mihi 3  domnus  Beginaldus  abbas  G-loucestriaa  x. 
libras  sterlingorum  praa  manibus.  Et  ego  praadictus  Willelmus 

et  haaredes  mei  et  assignati  mei  totum  praadictum  tenementum 

plenarie  in  omnibus  et  per  omnia,  ut  superius  dictum  est,  praa- 
dictis ecclesiaa  et  monachis  et  eorum  successoribus  contra 

omnes  mortales  warantizabimus,  aquietabimus,  et  defendemns. 

In  cujus  rei  testimonium  huic  praasenti  carta?  sigillum 
menm,  etc. 

1  pradicto]  pranlicta,  MS.  J        3  The  initial  letter  of  liey  in  a  hlus 
'-'  There  is    an    evident  omission    I   is  inserted  in  the  MS.  before  domnus. 
here.  j   but  with  the  sign  of  erasure. 

S.   PETRI    GJ,OUCESTRI-fi.  309 

CCLXXII.  be  eodem. 

Anno  gratiae  millesimo  ducentesimo  octogesimo  gecundo,  in  a. I).  i-82 
festo  Sanoti  Michaelis,  facta  est  ba3c  oonventio  inter  viros  reli-  Sept.  29. 

giosos  abbatem  et  conventum  Sanoti  Petri  G-loucestrise  ex  Of  the 

parte  una  etWillelmum  le  Chamberleyq  de  Fareleie  et  Bene- samc- 
dictam  uxorem  ipsius  ex  alter;!,  videlicet  quod  pra:dictus  Wil- 
Lelmua  concessit  et  carta  sua  confirmavit  praedictis  religiosis 
botam  terrain  Buam  cum  pertinentiis  quam  habuit  de  feodo 
illorum  in  Pareleyo  ex  donatione  sen  dimissione  Lucas  le 

Chamberleyn  de  la  Meresplottc  patris  sui ;  habendum  et  tenen- 
dum in  liberam,  et  puram,  ct  perpetuam  elemosinam,  in  per- 

petuuin,  prout  in  carta  hide  confecta  plenius  continetur.  Et 
quod  prsenommati  religiosi  retinebunt  praedictum  Willelmuin 
in  servitio  liberi  seryientis,  utpote  messoris,  grangiarii,  sen 
forestarii,  recepturi  eandem  liberationem  et  stipendia  qua; 
ipse,  qui  prius  in  tali  stetit  servitio,  rationabiliter  recipere 
consuevit,  dummodo  iidcliter  eisdem  servierit  absque  manifesta 
transgressioiie.  Et  si  contingat  quod  idem  Willelmus,  dum  in 

cor  urn  steterit  servitio,  aliquam  fraudem  vol  i'urtum  fecerit  dc 
bonis  ad  pra)fatos  religiosos  spectautibus  usque  ter,  oimiem 
transgressionem  per  se  vel  suos  complices  prasdictis  religiosis 
lactam,  per  virorum  fidedignorum  considerationem,  emendabit 
in  duplum.  Et  si  tertio  inventus  fuerit  malefactor,  extunc  a 
servitio  ipsorum  religiosorum  amovebitur  ex  toto,  et  praefati 
religiosi  sibi  ulterius  quicquam  invenire  11011  tenebuntur  ratione 
ptvesentis  conventionis.  Praefati  etiam  religiosi  concesserunt 
praidictse  Benedicta;  uxori  suae,  qualibet  die,  unum  parvum 

panem  album  et  imam  lagenam  cervisia:  conventualis,  perci- 
piendum  de  celario  suo,  et  quotidie  potagium  de  coquina,  et  f.  74  b. 
singulis  aunis  in  festo  Sancti  Martini  unum  baconem  de  pretio 
duorum  solidorum,  et  tria  carcosia  bidentum  de  pretio  trium 
solidorum,  et  in  capitc  quadragesimal  centum  alecia  rubea,  et 
qualibet  septimana  die  sabbati  septem  panes  esquierii,  et  imam 
domum  in  villa  Gloucestriai  ;  habendum  ct  pcrcipiendum 
omnia  pragmissa  ad  termiuum  vita;  sua?.  Dummodo  ratam 
habuit  post  mortem  prsedicti  Willelmi  mariti  sui,  si  euni 
supervixerit,  donationem  seu  concessionem  quam  idem  eisdem 
fecit  de  tota  terra  sua  praodicta  quam  habuit  ut  praedictum 
est  in  Fareleye,  et  de  dicta  terra  quicquam  nomine  dotis  seu 
cujuscunque  juris  elamio  non  exegerit  a  prasdictis  religiosis. 

Quod  si  fecerit,  extunc  omnium  praemissorum  cessabit  libe- 
ratio,  et  praodicti  religiosi  in  aliquo  praemissorum  beneficio  si 
non    crunt   amplius   obligati,    sod   ipsa   praesentis    conventionis 
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facto  tenebitur  extunc  eisdeni  religiosis  satisfacere  et  refun- 
dere  quicquid  a  confectione  praesentis  conventionis  annuatim 

receperit  ab  ipsis  religiosis,  ut  in  liberatione  supradicta  et 

aliis  sibi  factis,  secundum  quod  per  fidedignos  poterit  aesti- 
mari,  ultra  valorem  terrae  praedictaa  per  annum  quae  aestimatur 

per  fidedignos  ad  xii.  solidos  et  decern  denarios,  usque  ad 

illud  tempus  in  quo  eosdem  ceperit  vexare. 

In   quorum   omnium   robur  et  testimonium   praesenti   scripto 

sigilla  partium,  etc. 

CCLXXIII.  Carta  Johannis  de  Anna. 

Sciant  praesentes  et  futuri,  etc.1 

CCLXXIV.  Be  capella  Froucestre. 

A.D.  1282,  Memorandum  quod  cum  parochiani  de  villa  Froucestre 
Sept.  30.  essent  peremptorie  vocati  quod  comparerent  coram  nobis 

Of  Froces-  officiario  WygorniaB  in  ecclesia  Sancti  Nicholai  Gloucestriae  in 
chapel.  C1.ag^n0  Sancti  Michaelis,  anno  regni  regis  Edwardi  decimo, 

responsuri  quare  capellam  Froucestre  non  reparabant  et 

cooperiebant.  Ideo  parochiani,  coram  nobis  in  judicio  constituti, 

in  praesentia  vicarii  ejusdem  loci  allegabant  quod  prius  con- 
ventum  erat  inter  dictum  vicarium  et  ipsos  quod  idem  vicarius 

haberet  tertiarn  partem,  legatorum  ecclesia?  dictae  villas  de 

Froucestre,  et  idem  vicarius  dictam  capellam  reficeret,  quam 

conventionem  idem  vicarius  fatebatur  expresse,  et  se  ex 

hujusmodi  conventione  ad  reficiendam  et  cooperiendam  2  dictam 
capellam  teneri.  Unde  nos,  ejusdem  vicarii  conventionem 

secuti,  dictum  vicarium  ad  reficiendam :i  et  cooperiendam  dic- 
tam capellam  in  hiis  scrip tis  condemnamus,  et  praefatis  paro- 

chianis  ad  solvendum  eidem  vicario  tertiarn  partem  legatorum. 

ut  praedictum  est,  similiter  condemnamus. 

Datum  die  et  loco  praedictis,  anno  Domini    millesimo  ducen- 

tesimo  octogesimo  secrmdo.'  • 

1  This   is    a    repetition    of   the 
charter  numbered  CLXXXV.  (ante, 

p.  256),  with  the  following  varia- 
tion at  the  end  : — "  Eandem  securi- 

'  tatem,  etc.     In  cujus  rei,  etc." 

2  cooper» e ndatn~]       coopcriendum. 
MS. 

3  reficiendam'}  reficiendum,  MS. 
4  In    the  MS.  the  remainder  of 

this  page  is  left  blank,  and  in  the 

S.    PETRI    aLOTTCESTRIJS. 

:MI 

CCLXXV.   De  Glosburi 

Notuni    sit   omnibus    i;nu    prsssentibue    qUam   Euturis,  quodf.  754. 
anno  tnillesimo  centesimo  quadragesimo  quarto  al>  Incarnations  A. D.  1144. 
Domini  et  Salvatoris  ttostri   Jesu  Christi,  inter  domnum  (Jile-  OfGlas- 
bertum  abbatem  e1   monacbos  GUoucestriaa   et  Walter um  tilium  ™uy. 

Ricardi   lilii.  Pontii,  in   pfeesentia  domini  Roger i.   comitis  Here- 
fordiaa  et  proborum  hominum  ejus,  hroc  est  facta  conventio. 
Abbas  ipse,  consensu  totins  capituli  sui,  concessit  Waltero  el 

haeredibus  bUis  in  perpetuum,1  manerium  suum  Grlasburiam, 
[habendum]  et  tenendum  de  Rogero  de  Thoevi.  Et  Walterus. 
assensu  Ricardi  fratris  sui,  concessit  ecclesia;  Beati  Petri  Glon- 
cestria)  terram  siiam  de  Estlecche  cum  omnibus  appenditiis 
suis,  habendam  in  perpetuum  et  tenendam  de  Rogero  comite 
Herefordiae  ipsius  ecclesia?  Beati  Petri  advocato ;  hac  tai 
conditione,  ut  ecclesia  Glasburia?,  cum  terris,  et  decimis. 

omnibus  ad  earn  pertinentibus,  in  maim  et  possessione  abbiuis 
et  monachorum  Gloucestrias  sicut  hactenus  ita  et  semper 
pernianeat,  et  ecclesia  de  Estlecche  in  maim  et  possessione 

prioris  et  monachorum  de  Malverna,  quibus  ex  dono  prsede- 
cessorum  Walteri  jam  diu  assignata  est,  illibate  et  inconvulsa 
consistat.  Hanc  commutationem  inter  eos  factam  conce!-sit 

donmms  Rogerus  comes  Herefordise,  et  Walterus  pepigit  ab- 
bati  et  monachis  quod  hanc  ipsam  conventionem  faceret 

concedere  Rogerum  de  Thoevi,  et  carta  sua  firmare,  abs' 
omni  abbatis  vel  monachorum  gravamine,  vel  pecuniae,  vel  labo- 
ris  impensa. 

Et  ut  ista  conventio  inter  eos  tirma  consisteret,  utrique 
alteri  dominum  Rogerum  comitem  Herefordiaa  istius  conven- 
tionis  tenendae  fidejussorem  concessit,  et  ipse  se  in  istud 
plegium  misit.     Hiis  testibus. 

CCLXXVL  Be  eodem. 

Sciant   pra^sentes   et    futuri,    quod   ego    Rogerus   de    Thoevi  Of  the 
concedo  et  confirmo  escambium    de    G-lasburia   et   de   Estleche  sam<?- 
quod  Walterus  filius  Ricardi  filii  Pontii,  senescallus  meus,  fecit 

cum  Gileberto   abbate   et   monachis  G-loucestrise ;  scilicet    quod 

margin  is  inserted  this  note  : 

"  Oimttitur  locus  vacuus  pro  dua- 
•'  bus  cartis  hie  non  intitutatis.,, 

1  in  perpetuum]  in  peqjetuum  ha- 
bendum, MS. 
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abbas  ct  monachi  Gloucestriae  habeant  et  teneaiit  Estlcccbe  cum 

omnibus  pertinentiis  suis  in  perpetuum,  liberam  et  quietam 
ah  omni  servitio  de  Rogero  comite  Herefordise,  cujus  avus  Bcr- 
nardus  de  Novo  Mercato  longe  ante  donaverat  praedictam  Grlas- 
buriam,  in  puram  et  perpetuam  elemosinam,  ecclesia)  Sancti 
Petri  Gloucestriae.  Walterus  vero  et  haeredes  sui  teneant  Glas- 

buriam,  in  puram  et  perpetuam  elemosinam,  in  perpetuum,  de 
me  et  haeredibus  meis  ;  faciendo  inde  servitium  quod  prius 
faciebant  de  Estleccbe  cum  pertinentiis  suis.  Ecclesia  vero 

f.  76.  de  Glasburia,  cum  capellis  et  terris  et  decimis  et  omnibus  ad 
earn  pertinentibus,  quemadmodum  prius  erat,  in  dispositione 
monachorum  Gloucestriae  permaneat ;  et  ecclesia  de  Estlecche 
in  manu  monachorum  Malverniae,   sicut  prius  consistat. 

Quia  vero  banc  conventionem  ratam  et  inconvulsam  manere 
volo,  praesenti  scripto,  sigilli  mei  impressione  muni  to,  earn 
confirmo.     Hiis  testibus. 

CCLXXVII.  De  eodem. 

Of  the  No  turn  sit  omnibus  tarn  praesentibus  quam  futuris,  quod  ego 
same.  Walterus  de  Cliff orde  concedo  et  confirmo  escambium  de  Glas- 

buria  et  de  Estleche  quod  Walterus  pater  mcus  fecit  cum 
Gileberto  abbate  et  monachis  Gloucestriae,  scilicet  quod  abbas  et 
monachi  Gloucestriae  habeant  et  teneant  Estlecche  cum  omnibus 

pertinentiis  suis  in  perpetuum,  liberam,  solutam,  et  quietam  ab 
omni  servitio,  de  haeredibus  Rogerii  comitis  HerefordisB  sibi 
invicem  succedentibus.  Ego  autem  et  haeredes  mei  tenebimus 

in  perpetuum  G-lasburiam,  quam  Bernardus  de  Novo  Mercato 
donaverat  in  puram  et  perpetuam  elemosinam  Deo  et  ecclesiae 
Sancti  Petri  Gloucestriaa  et  monachis  ibidem  Deo  servientibus, 
do  Rogero  de  Thoevi  ;  faciendo  inde  servitium  quod  pater 
mens  prius  faciebat  de  Estleche  cum  pertinentiis  suis.  Ecclesia 

autem  de  G-lasburia,  cum  capellis  et  terris  et  decimis  et  om- 
ni bus  ad  earn  pertinentibus,  quemadmodum  prius  fuerat,  in 

manu  et  dispositione  monachorum  Gloucestriaa  permaneat ;  et 
ecclesia  de  Estlecche,  sicut  prius  erat,  in  manibus  monachorum 
Malverniaa  consistat. 

Quia  vero  hoc  escambium  nrmum  et  inconvulsum  manere 
volo,  praesenti  scripto,  sigilli  mei  impressione  muni  to,  illud 
confirmo.     Hiis  testibus. 

CCLXXVIII.  Be  eodem. 

A.D.  1144.      Notum   sit    praesentibus   et   futuris,    quod   ego    Walterus    de 
Of  the  Clifforde,    anno    ab   Incarnatione   Domini   millesimo   centcsimo 
same. 
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quadragesimo  quarto,   accepi   a    Giloberto  abbate   et   monachia 

GrlouoestrisB  \l.  marcas et  manerium  quod  appellator '  Glasburia, 
in   esoambium  fcotiua    terra    mess  de    Estlecche,   quam  eia  in 

nunc    modum  tali   tenorc  ooncessi9  at  G-lasburia  transeat   loco 
Eatlecohe  in  jus  ac  dominium  meum,  sitque  de  offltero  Basculari 

servitio  et  conditione :i  subject  a  ;   Estlecche  vcro  loco  Glaaburiae 
transeat  in   eccleaiastioa    pensione   ct  elemosina,    et  jus   atque 
dominium  ecclesiaa  Sancti   Petri  Gloueestriao,    ita   nimirum    ut 

monacbi  teneant  earn  cum  omnibus   ad  ipsam  pertinentibus  in 

perpetuum,   liberam,    solutam,    et   quietam    ab    omni   Bervitio. 
Ego  aiitem  et  haeredes  mei  post  me  reapondeamua,  et  monachia 

plenariam  pacem  faciamua,  de  servitio  quod  indc  futuria   teni- 
poribua   exigetur.      083terum   ccclesia  de  Estlecche   remanebit  f.  76  b. 
monachia  Malverniae   quibua   cam  pater  mens    ante  donaverat. 
Ecclcsia  vero  de  Glasburia,  cum  omnibus  ad  earn  pertinentibus, 

(|iicmadmodum   priua    erat,    in   dominio   et    dispositione   moiia- 
chorum  Gloucestrias  permanebit.     In  hac  ipsa  conventione  com- 
prehenaum  est  etiam  hoc,   ut  concessione  et  carta  domini  mei 
de   quo   tenere   solebam   Estleche  roborari,  faciam   eacambium 
illud,  ita  quod  nihil  constet  abbati  vel  monachia  Gloueestriao. 

H83C  autem  facta  sunt  sub  praescntia  testimonio  et  assensti 

Rogeri  comitis  Herefordiae  et  "Walteri  fratris  ejus,  quorum  avus 
Bernardua  de  Novo  Mercato  longe  ante  donaverat  Glasberiam 
in  elemosinam  ecclesiaa  Sancti  Petri  Gloucestriae. 

Hujus  escambii  testes  sunt  Robertus  epiacopua  Hercfor- 

denaia.4 

(JCLXXIX.  De  eoclern, 

Notum  sit  omnibus,  quod  ego  Rogerus  comes  Herefordiae  of  the 
concedo  et  conhrmo  escambium  de  Glasburia  et  de  Estlecche  same. 

quod  Walterua  filiua  Ricardi  filii  Pontii  fecit  cum  Gileberto 
abbate  ct  monachia  Gloucestrias ;  scilicet  quod  abbas  ct  monachi 

Gloucestria3  habeant  et  teneant  Estlecche  cum  omnibus  perti- 
iieutiis  suis  in  possessionem  ecclesiasticam  in  perpetuum, 
liberam,  solutam,  et  quietam  ab  omni  servitio  de  me  et  de 
haeredibua  meis.  Walterua  vero  et  haeredes  sui  teneant  Glas- 

buriam,  quam  Bernardua  de  Novo  Mercato  avus  meus  longe 
ante    donaverat,  in  puram    et   perpetuam   elemosinam,  ecclesia1 

1  appellator]  apellatur,  MS.  ::  conditione]  condition!,  MS. 
-  concessi]  concessit  in  MS.,  but  j        ■  This  clause  is  evidently  ineorn- the  final  t  is  marked  with   the  sign  ete. 

of  erasure. 
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Sancti  Petri  Gloucestriae,  de  Eogero  de  Thoevi  et  haeredibus 
suis  ;  faciendo  illis  inde  servitium  quod  prius  faciebant  de 
Estleche.  Ecclesia  autem  de  Glesburia,  cum  capellis  et  terris 
et  decirnis  et  omnibus  ad  earn  pertinentibus,  quemadmodum 

prius  fuerat,  in  dispositione  monachorum  Gloucestriae  perma- 
neat ;  et  ecclesia  de  Estlecche,  sicut  prius  erat,  in  manibus 
monachorum  Malverniae  consistat. 

Quia  vero  hanc  conventionem  ratani  et  inconvulsam  nianere 

volo,  praesenti  scripto,  sigilli  mei  impressione  rnunito,  earn  con- 
firmo.     Hiis  testibus. 

CCLXXX.  De  eodem. 

A.D.  1135  Stephanus,  rex  Angliae,  episcopis  et  justiciariis  et  vicecomi- 
-1154.  tibus  et  baronibus  et  ministris  et  omnibus  fidelibus  suis  totius 
Of  the  Angliae,  salutem. 

Sciatis  me  concessisse  escambium  illud  quod  abbas  Glouces- 
triae et  conventus  fecerunt  cum  Waltero  filio  Ricardi,  de  terra 

sua  de  Glasburia  pro  terra  ejusdem  Walter i  de  Estleche. 
Quare  volo  et  firmiter  praecipio  quod  monachi  Gloucestriae 
priedictam  terram  de  Estlecche,  bene  et  in  pace,  et  libere  et 
quiete  teneant  et  habeant,  cum  omnibus  libertatibus  et  liberie 
oonsuetudinibus  eidem  terras  pertinentibus,  sicut  idem  Walter  us 
earn  illis  concessit,  etc. 

CCLXXXI.  De  eodem. 

f.  77.  Noturn  sit  tarn  praesentibus  quam  futuris,  quod  ego  Bernar- 
A.D.  1088.  dus  de  Novo  Mercato  dedi  Deo  et  Sancto  Petro,  et  Serloni 
Of  the  abbati  et  monachis  Gloucestriae  Glesburiam,  cum  omnibus  ad 

same.  cam  pertinentibus,  liber  am  et  quietam  ab  omni  saeculari  servitiu 
et  consuetudine,  in  perpetuam  elemosinam  ;  et  ecclesiam 
Sancti  Kenedri  in  eadem  villa  cum  omnibus  pertinentiis  suig. 
Concedo  etiam  eis,  et  carta  mea  confirmo,  totam  decimam 

totius  dominii  mei  per  totam  terram  in  Brecheinauc  in  bosco  ' 
et  in  piano,  quicunque  dominium  meum  habuerint  vel  coluerint, 
scilicet  annonae,  pecorum,  caseorum,  venationis,  et  mellis,  et 

de  omnibus  aliis  rebus  de  quibus  decimae  dari  debent ;  in- 
super  etiam  ecclesiam  de  Coure,  cum  tota  decima  illiue 

parochiae,  et  terrain  ad  ipsam  ecclesiam  pertinentem,-  et  unam 

hydam  quae  vocatur  Beche.3 
Quae  omnia  sigilli  mei  impressione  confirmo.     Hiis  testibus 

1  bosco']  boso,  MS. 
-  pertinentem]  pertinente,  MS. 

:J  Beche]  Leche,  MS. 
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CCLXXXII.  l)e  eodem. 

Notum  sit  omnibus  tarn  pr»sentibus  quam   tuturis,  etc.1 

CCLXXXIII.  De  eodem. 

Bernardus    de  Novo   Mercato,  omnibus  hoininibu^,   ministris,  ̂       u 
ob  fidelib  us  suis  de  honore  de  Breuheynauc,  saluteni. 

Sciatis  me  concessisse  monachis  Gloucestria>  omnes  consue- 

budines  rneas  per  totam  terrain  eundi  ac  redeundi,  vendendi 

et  emendi,  et  sint  liberi  et  quieti  ab  omni  theloneo  et  oon- 
suetudine.  Super  hoc  non  disturbentur  homines  aut  res 
eorum  super  forisfacturam  meam. 

Teste  Warino  capellano,  etc. 

CCLXXXIV.  De  eodem. 

Milo  comes  HerefOrdia?,  omnibus  baronibus  et  hominibus   efcOfthe 

ministris  suis   Francis    et   Anglis  et  Wallensibus  de  honore  de  same- 
Breuheynauc,  saluteni. 

Sciatis  quod  concedo  et  confirmo,  assensu  et  petitione  Sibillae 
uxoris  meas,  donationem  quam  fecit  Bernardus  de  Novo  Mercato  f.  77  6. 
Deo  et  Sancto  Petro  et  monachis  Grloucestriaa,  pro  anima  mea, 
in  perpetuam  elemosinam,  scilicet  Grlasburiam  in  bosco  et  hi 
piano  cum  omnibus  pertinentiis  suis,  cum  ecclesia  Sancti 
Kenedri  in  eadem  villa  et  omnibus  qua?  ad  earn  pertinent,  et 
decimam  totius  dominii  de  Brekeynauc  et  de  Talgard  et  de 
Lammeys,  scilicet  annonae,  pecorum,  agnorum,  vitulorum, 
porcellorum,  caseorum,  lanas  et  lini,  venationis,  mellis,  et  an- 
guillarum  de  Mara,  et  totius  occisionis  meae,  sive  ex  proprio, 
sive  ex  empto,  et  ecclesiam  Sanctaa  Marise  de  Ooura  cum  omni- 

bus pertinentiis  suis,  et  imam2  hydam  quas  vocatur  Breche. 
Testibus  hiis. 

(JCLXXXV.  De  eodem. 

Kogerus  comes  Herefordiaa,  omnibus  baronibus  et  hominibus  Of  the 

et  ministris  suis  Francis  et  Anglis  et  Wallensibus,  salutem.      samc» 
Sciatis  me  concessisse  et  carta  mea  confirmasse  Deo  et 

Sancto  Petro  et  monachis  Gloucestria^  omnes  donationes  et 

elemosinas  quas  Bernardus  de  Novo  Mercato  avus  mens   dedit 

1  This  is  a  repetition  of  the  pre- 
ceding charter,  with  a  few  unim- 
portant variations. 

a  An  unfinished  letter,  probably 
I,  is  inserted  before  unam,  but  with 
the  sign  of  erasure. 
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eis ;  scilicet  Glasburiain  in  bosco  et  in  piano,  cum  omnibus 

pertinentiis  suis,  ecclesiam  Sancti  Kenedri  in  eadem  villa  ciini 

tcrris  et  decimis  et  omnibus  ad  earn  pertinentibus,  et  deciinani 

totius  dominii l  de  Breheynauc  et  de  Talgard  et  de  Lammey^, 
scilicet  annonae,  pecorum,  agnorum,  vitulorum,  porcellorum, 

cascorum,  lana3  et  lini,  totius  etiam  occisionis  sui,  ex  proprio 

she  ex  empto,  sive  quolibet  modo  acquisita  fuerit,  et  venationis, 
coriornm,  mellis,  et  anguillarum  de  Mara,  et  omnium  aliarum 

rerum  de  quibus  decimas  dari  debent.  Yolo  utique  et  firmiter 

proacipio  quatinus  praadictas  decimas  plene  et  perfecte  habeant 

quicunque  terrain  dominii  mei  coluerint,  sicuti  melius  et  plenius 
habuerunt  die  et  anno  quo  rex  Henricus  vivus  et  mortuus 

fuit,  et  tempore  Milonis  comitis  patris  mei.  Hasc  igitnr  omnia 

prasdictis  monachis  libere,  et  quiete,  et  honorifice,  in  per- 
petuam  elemosinam,  pro  anima  patris  mei  et  hseredum  mcornni, 

prajsenti  scripto  et  sigilli  mei  attestatione  concedo  et  confirmo ; 

insuper  et  ecclesiam  de  Coura,  cum  omnibus  quas  ad  ipsam 

pertinent,  et  imam  hydara  quae  vocatur  Beche.     Hiis   testibus. 

CCLXXXVI.  De  molendino  de  Gave. 

Of  the  mill  Notum  sit  tarn  prsesentibus  quam  futuris,  quod  ego  Alexander 
at  Gare.  do  Cormeilles  donavi  ecclesias  Sancti  Petri  Gloucestria:  et 

monachis  ibidem  Deo  servientibus,  molendinum  de  Gare  cum 

omnibus  pertinentiis  suis,  liberuin  ab  omni  servitio  et  consue- 
ludinc,  in  perpetuam  elemosinam,  pro  anima  mea  et  animabus 
antecessorum  meorum. 

f.  78,  Hanc  donationem  feci,  praesente  Ricardo  fratre  meo  et    con- 
sentiente. 

Quam  quoniam  firmam  et   stabilem  in    perpetuum  esse  volo, 

prsesentis  carta?  attestatione  et  sigilli  mei  impressione  confirmo. 

OCLXXXVII.  De  eodem, 

Of  the  Sciant  praasentes  et  futuri,  quod  ego  Willelmus  Marescallus 

same.  comes  de  Pembroke  concessi,  et  bac  praesenti  carta   mea  con- 
(irmavi,  Deo  et  ecclesias  Sancti  Petri  Gloucestriaa,  et  monachis 

ibidem  Deo  servientibus,  molendinum  de  Gare,  cum  secta  et 

moltura  totius  villas  de  ca^tello  Godrici,2  cxcepta  moltura 
ipsius  castelli,  et  cum  secta  et  moltura  totius  villa)  de  Hond- 
siim,  et  cum  omnibus  pertinentiis  ejusdem  molendini,  liberum 

et  quietum  ab  omni  consuetudinc  et  servitio  et  demanda  de 

me  et   de  haoredibus   meis    in   perpetuum,  in   liberam   et    per- 

1  dominii']   domini,  MS. 
3  In  the  margin  here  is  inserted 

in  a  later  hand  this  note 

'•  de  castello  Godrici," 
Decimse 
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petuam  elemosinam ;  «quod  videlicet  molendinum  Alexander  <lc 
Oormeliia  eisdera  monaohis  donavit,  el  carta  sua,  confirmavit, 

PreBterea  remisi  eisdem  monaohis  et  qnietam  clamavi,  de  me 
et  de  haeredibas  meis  in  perpetunm,  demandam  qnam  feci  eis 
de  molendino  in  Waia  et  piscaria  faciendis. 

Ki  ut  line  praedicta1  [oonoessio,  confirmatio,  et  quieta  ela- 
mantia]  rata  et  inconvulsa  permaneant,8  praasenti  carta  et  sigilli 
mei  Lmpressione,  pro  me  ct  pro  lueredibus  mcis  prasdictis 
monaohis  ea  confirmavi.     Hiis  fcestibus. 

CCLXXXVIII.  De  eodem. 

Henricus,  rex  Angliae,  et  dux  Normannia?  et  Aquitanniae,  et  A.D.  lir>4 

comes  Andegaviae,  justiciariis  et  vioecomitibns,  et  ministris  snis  -H89. 
Angliae,  salutem.  Of  the 

Sciatis    quod     concedo    et    confirmo    ecclesia)    Sancti     Petri" 
Grloucestrisa    molendinum    de    Gare   cum   omnibus    pertinent  ii 

snis,  quod  Alexander  de  Cormeliis  donavit  eidem  ecclesia},  libe- 

1'iim  et  quietum  ab  omni  consuetudine  et  servitio,  in  perpetunm 
elemosinam.     Quare   volo   et  praeoipio  ut  teneant  illnd  bene  el 
in  pace,  et  nulbis  eis  inde  injuriam  faciat.     Hiis  testibus. 

COLXXXIX.  De  eodem. 

Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Thomas,  Dei  gratia  Of  the 

abbas  et  conventus  Sancti  Petri  Gloucestriae,  concessimus  Ro-  same- 
berto  filio  Roberti  molendinum  nostrum  de  Gare  apud  castel- 
lnm  Godrici,  cum  omnibus  pertinentiis  suis;  tenendum  el 
habendum  de  nobis  in  feodo  et  hasreditate  sibi  et  haeredibus 

suis,  libere  et  quiete  ab  omni  servitio,  pro  tribus  marcis  et 
dimidia  nobis  annuatim  persolvendis  quatuor  terminis  anni, 

videlicet,  ad  festum  Sancti  Michaelis  xj.  solidis  et  viij.  de- 
nariis,  ad  festum  Sancti  Andreas  xj.  solidis  et  octo  denariis. 

ad  Annunciationen  Beata)  Marias,  xi.3  solidis  et  viii.  denariis, 
et  ad  festum  Sancti  Johannis  Baptistae  xj.  solidis  et  octo  de- 

nariis. Si  vero  praefatus  Robertus  vel  haeredes  sui  post  annum 

elapsum,  vel  saltim  ultra  xv.  dies  proximo  sequentes,  praedic-  f.  78  b. 
turn  redditum  nostrum  detinuerint,  praefatum  molendinum 
absque  omni  reclamatione  sui  vel  haaredum  suorum  cum  omni 

reclamationc  superposita4  ad  nos  libere  reverretnr.  Idem  vero 
Robertus  juramentum,  etc. 

1  After  praedicta  in  the  MS.  there 
is  a  slight  erasure  ;  at  which  point 
also  there  is  an  evident  omission. 

-  permaneant]  permanent  (?). 
3  xL]  xii.,  MS. 

4  superposita]  supposita,  MS. 
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CCXC.  De  terra  inter  pontes  Gloucestrice. 

Of  land  in  Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Thomas,  Dei  gratia 
Gloucester,  abbas  Gloucestriae  et  conventus  monacliorum  Sancti  Petri,  con- 

cessimus  Willelmo  filio  Godrici,  tenendam  de  ecclesia  nostra 

in  feodo  et  haereditate,  terram  inter  dnos  pontes  Gloucestria? 

quam  prius  emptam  de  Ernisio  filio  Wlfwini,  Eicardus  Bur- 
geis  tradidit  eidem  Willelmo  sub  carta  et  sigillo  suo  in  hun- 
dredo  coram  testibus,  et  postea  dedit  earn  capeilae  qua?  est  in 
cella  infirmorum  monacliorum  Gloucestriae ;  salvo  jure  praedicti 
Willelmi,  et  conventione  sub  qua  Ricardus  earn  concesserat 
eidem  Willelmo,  scilicet  quod  inde  reddet  praedictae  capeilae 
singulis  annis  tres  solidos  et  tres  denarios,  medietatem  ad 
festum  Sancti  Michaelis,  et  medietatem  ad  Pascha.  Et  nos 

aquietabimus  ipsam  terram  de  landgabulo  duorum  denariorum  et 

vmius  oboli  ad  hokeday  erga  regem  de  cujus  feodo  est.  iEdi- 
ficia  vero,  quas  fuerunt  in  praedicta  terra  quando  Willelnms 
recepit  earn  de  Ricardo,  fuerunt  appretiata  per  visum  legalium 

hominum  in  viginti  solidis,  ut  si  forte  domus  aliquo  casu  de- 
ciderent,  vel  deteriores  fierent,  vel  Willelmus  non  posset  con- 
ventionem  tenere  vel  nollet,  reddat  nobis  domos  eas  et  terrain 

quales  recepit  aut  pretium,  de  qua  videlicet  conventione  fideli- 
ter  utrinque  servanda  Willelmus  ex  parte  sua  praestitit  nobis 
cautionem,  et  in  eadem  terra  jus  ecclesiae  nostrae  conservabit 
illaesum  et  integrum  pro  posse  suo,  nee  aliquo  modo  transferet 

earn,  vel  ad  alium  religionis  locum  sine  assensu  nostro  vel  per- 

sona1 [transferet],  nee  per  se  nee  per  alium  artem  exquiret 
nee  ingenium  quo,  de  praedicto  tenemento,  detrimentum  ecclesia 
nostra  vel  impedimentum  incurrat. 

Nos   autem    ex  parte   nostra    sub    cyrographo  praasentem  ei 
cartam  ecclesiae  nostrae  sigillo  tradidimus  confirmatam,  etc. 

CCXCI.  Be  grava  quae  dicitur  Peygrave. 

A.D.  lioo       Henricus,  rex  Angliae,  Sampsoni  [Wigorniensi]  episcopo,   et 

-1112.         Waltero  vicecomiti    de   Gloucestria,    et  baronibus    Francis    et 

ay_       Anglis  de  Gloucestresyra,  salutem. 
Praecipio  quod  monachi  de  Gloucestria  habeant  gravam  in 

bertona  mea  cum  terra  quam  dedi  eis  pro  escambio  terrae 
ubi  turris  mea  sedet,  et  volo  ut  bene  et  honorifice  teneant. 

1  vel  persona]  (?). 

S.   PETKI    GLOUCESTRL&.  319 

CCXCII.  Goniirmatio  ejusdem. 

Robertas  consul  Gloucestria-,  omnibus  baronibus  suis  et  mi-  Of  the 

nistriSj  onmibnsque  fidelibus  suis,  salutem.  Rame 
Sciatia  quod- ego  concedo  et  confirmo  donationcm  (juam  fecit  f.  79. 

Ricardus  filing  Nigelli  Deo  et  Sancto  Petro  et  monachis 

Glocestriffl  pro  anima  sua  et  uxoris  susg  Emmse,  et  pro  duo- 
lms  filiis  .suis  quos  monnclios  fecit  in  eadem  ecclesia,  scilicii 
terrain  qua?  dicitor  Paygrave,  et  terram  quatuor  solidorum 

qua*  est  infra  hortum  el  emosin  arias,1  et  molendinum  de  Forda, 

or  totam  decimam  suam  dc  "Wotthona,  et  sex  acras  terras  juxta domum  Normanni.  Hasc  omnia  sunt  data  et  de  feodo  meo 

sunt.  Yolo  ut  praedicti  monachi  libere  et  quiete  et  honorifice 

in  perpetuum  in  elemosinam  habeant,  H  lmllns  pis  inde  ali- 
quam  injuriam  vel  contumeliara  faciat. 

CCXCIII.  De  eodem. 

Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Willelmus  de  Stantone,  Of  Gate- 
assensu  Ceciliae  uxoris   meas    et   haeredis    mei,  concedo  et  con-  *!,ei~  anc* Berkeley 
firmo  Deo  et    Sancto    Petro  Gloucestriae,    et   monachis    ibidem 

Deo  servientibus,  terram  quam  Eadwardus  de  G-atefelde  tenet 
de  ipsis«o.onachis  apud  Gatefelde  pro  tribus  solidis  per  annum, 
et  duas  acras  terra3  in  Berkeley  a  quas  Alfredus  carpentarius 
tenuit,  quas  acras  cum  prasdicta  terra  Robertus  Presbiter  de 
Rtauntone  habuit  ex  dono  patris  mei,  et  tarn  assensu  ipsius 
quam  meo  dedit  eisdem  monachis.  Et  volo  ut  teneant  ipsum 
tenementum  in  puram  et  perpetuam  elemosinam,  liberum  et 
quietum  ab  omni  servitio  quod  ad  me  vel  ad  hasredes  meos 

pertinet.  Et  ut  haec  mea  concessio  rata  et  inconcussa  in  pos- 
terum  permaneat.  praesenti  scripto  et  sigillo  meo  earn  con- 
firmo. 

Hiis  testibus. 

CCXCIV.    Inquisitio  super  Tallagium  Abbati* 
Gloecestrice. 

Henricus,2  Dei  gratia,  etc.,  vicecomiti   G-loucestrias,  salutem.  A.D.  1272. 
Scias     quod    assignavimus     dilectos    et   fideles     nostros     G.  Mar.  3. 

Taleboth  militem,   magistrum  W.    de    Clifforde,    et   Ricardum  ̂ f  tlle 

abbot's 

tallage. 

1  elemosinaricE~]  elemosinae,  MS.      j   "  neratio   tollonei  pro    terra  infra 
2  In  the  margin  here  is  inserted,    I   "  burgum  Gloucestriae." 

in  a  later  hand,  this  note  •   "  Exo-   I 
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do  Herefordia  clericos,  vel  duos  eorum  si  omnes  intere'sse  non 
poterunt,  ad  inquirendum  per  sacramentum  xij.  proborum  et 
legalium  hominum,  tarn  de  burgo  nostro  Gloucestriae  quam  do 
visneto  ejusdem,  per  quos  rei  Veritas  melius  sciri  poterit,  el 
qui  nulla  affinitate  attingant  abbatem  Sancti  Petri  Gloucestrhe, 
utrum  idem  abbas  aut  praedecessores  sui  abbates  ejusdem  loci 
talliari  unquam  consueverint  occasione  reddituum  suorum  in 
burgo  Grloucestriae,  sen  occasione  tannariae  suae  extra  clausum 
abbatiae  suas,  nee  ne.  Et  ideo  tibi  praecipimus  quod  ad  certos 
diem  et  locum  quos  iidem  G.,  W.,  et  Ricardus,  vel  duo  eorum 
tibi  scire  faciant  praedictam  inquisitionem  coram  eis  venire 
facias  et  interim  praedicto  abbati  pacem  habere  permittas  de 

f.  79  h.  demanda,  si  qua  ei  facis,  de  tallagio  super  ipsum  assesso  occa- 
sione praedicta,  et  averia  sua  seu  catalla,  siqua  ea  occasione 

ceperis,  ei  interim  deliberes,  et  habeas  ibi  hoc  breve. 
Teste  Rogero  de  la  Lcye  apud  Westmonasterium  iij.  die 

Martii,  anno  regni  nostri  quinquagesimo  sexto,  per  breve  de 
magno  sigillo. 

CCXCV.  Littera  inquisitor  la. 

A.D.  1272.  Inquisitio l  facta  die  Martis  in  septimana  Paschae,  anno 
April  26.  regni  regis  Henrici  filii  regis  Johannis  quinquagesimo  sexto, 
_  coram    domino  G-.   Taleboth  milite,   et  Ricardo    de    Herefordia 

clerico  de  scaccario  ejusdem  domini  regis,  de  tallagio  assise 
super  abbatem  Gloucestriae  occasione  reddituum  suorum  in 
burgo  Gloucestriae,  et  occasione  tannariae  suae  extra  clausum 
abbatiae  suae,  per  Robertum  Keys,  Willelmum  de  Ryun. 
Ernestum  de  Brochworthe,  Willelmum  de  Benetham,  Henri - 
cum  Celeste,  Johannem  de  la  Sale,  Hugonem  de  Brithamptone, 

et  Nicholaum  Sigrith  de  visneto  burgi  Gloucestriae,  et  Philip- 
pum  le  Especer,  Willelmum  de  Chelteham,  Robertum  de 
Puthteleye,  Robertum  de  Hondsum,  Willelmum  de  Sondhurste, 

Jacobum  de  Langeneye,  Johannem  de  Kaerwi']>in,  et  Aluere- 
dum  lc  Cordewaner  de  eodem  burgo,  qui  dicunt  per  sacra- 
mentlim  suum  quod  dictus  abbas,  nee  praedecessores  sui  abbates 
ejusdem  loci,  unquam  talliari  consuevcrunt  occasione  reddituum 
suorum  in  praedicto  burgo,  seu  occasione  tannariae  suae  extra 
abbatiam  suam,  et  requisiti  si  aliquo  tempore  quando  homines 
praedicti  burgi  talliati  fuerunt  aliqui  reddiderunt  eisdem 
liominibus  occasione  praedictorum  reddituum  et  tannaria\ 
dicunt  per  idem  sacramentum  quod  non. 

same. 

1  In  the  margin  here  is  inserted,  in  a  later  hand,  this  note  :  "Returnum 
hreA'is  pro  tannaria  in  le  Wodeherton." 
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CCXCVI.  De  Aquelitio. 

Omnibus    Christi    fidelibus    ad    qnos   prsescns   scriptum   per-  Of  the 
venerit,   frater  Ricardus,  prior   Sancti  Oswaldi   in   Grloncestria  stream  of 

et  ejusdem  loci  conventus,  salutcm  in  Domino  sempitcrnam.       'resn  watc'r 
Noverit  universitas  vestra,    quod  cum  viri  rcligiosi   abbas  et  gtOi- 

conventus  Sancti  Petri  Gloucestriam  nobis  ex  gratia  sua  speciali  wald's 
concesserunt  quod  aquam  superabundautem  in  lavatorio  corum  priory, 
possumus   deducerc   de    eodem   usque    ad   prioratum   nostrum, 
prout  in  scripto  nobis  hide  confecto  plcnius  continetur,    cujus 

fcenor  talis  est  ut  supra  in  pecia  prima  super  hac  littera  A.  ;  ' 
nos   igitur  in  dicta  aqua  nullum  jus  vendicantes,  sed  gratiam 
petentes,  tenorc  prcesentium  expresse  profitemur  dictam  aquam 
quando     in    dicto    aquelitio    superabundaverit    gratiosc    nobis 
fore  concessam. 

In  cujus  rei,  etc. 

CCXCVII.   De  terra  juxta  pontem  Gloitcestrice. 

Edwardus,    Dei   gratia    rex   Anglias,    dominus   Hybernise,    et  A.D.  1279. 
dux   Aquitannia3,   thesaurario   et   camerariis  suis  de    scaccario,  July  7. 
salntem.  Of  land 

Quia  super  recordo  et  processu  assisae  qua)   summonita   fuit  "e.^r 
et  capta  apud  Gloucestriam,  Willelmo  quondam  abbate  Radingiaa  Gloucester 
et  sociis  suis  justiciariis  domini  Henrici  patris  nostri  itineran-  ft  go. 
tibus    apud    Gloucestriam,    inter  Willelmum   Cucuel   quondam 
personam    ecclesias    Sancti   Nicholai    Gloucestrise    et    abbatem 
Sancti  Petri  Gloucestrise,  ad  recognoscendum  utrum  quadraginta 

pedes    pasturas    ex   una   parte   pontis    Gloucestriam,    et   quadra- 
ginta pedes  pastura?  ex  altera,  essent  libera  elemosina  pertinens 

ad  ecclesiam  ipsius  Willelmi  Sancti   Nicholai    Gloucestriam,    an 
laicum  feodum   prasdicti  abbatis  Gloucestriam,  quibusdam  certis 
causis   volumus    certiorari  ;    vobis    mandamus    quod,    scrutatis 

rotulis   pramdicti  abbatis  de  itinere  pramdicto,   recordum  et  pro- 
cessum   illius    loquelam   cum    omnibus    earn    tangentibus    nobis 
sub   sigillis    scaccarii   proedicti  sine   dilatione   mittatis,    ct   hoc 
breve. 

Teste   me   ipso   apud   Westmonasterium,  vij.    die    Julii    anno 
regni  nostri  septimo. 

Vide  No.  XLIIL  ante,  p.  171 
X 
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A.!).  1220 
-1221. 

Of  the 
same. 

CCXCVIII.   Placitum  de  comitatu  Gloucestrice. 

Placituni1  de  comitatu  Gloucestrise  de  itinere  abbatis  de 
Radingia  Johannis  de  Monemutha,  et  sociorum  suorum,  anno 

regni  regis  Henrici  filii  Johannis  regis  quinto.  Assisa 

venit  recognoscere  utrum  quadraginta  pedes  pasturse  ex  una 

parte  pontis  Gloucestrise,  et  quadraginta  pedes  ex  altera,  sint2 
libera  elemosina  pertinens  ad  ecclesiam  Sancti  Nicholai  Glou- 

cestrise 3  unde  Willelmus  Cucuel 4  est  persona,  vel  laicum  feodum 

abbatis  Sancti  Petri  Gloucestrise,5  et  abbas  per  attornatum  suum 
venit,  et6  nihil  dicit  quare  assisa  remaneat,  sed  ponitur  in 
respectum  quia  omnes  amovit.7  Sed  Willelmus  dicit  quod 

custodia  pontis  Gloucestrise 8  pertinet  ad  ecclesiam  suam,  et 
pastura  ilia  pertinet  ad  pontem,  et  hac  ratione  clamat  ipse 

eandem 9  pasturam.  Et  abbas  per  attornatum  suum  dicit  quod 

pastura  ilia  pertinet  ad  manerium  suum  de  Maysmore 10  quod 
tenet  ex  dono  regis  Henrici  senis,  et  hide  profert  cartam  ejus- 
dem  regis  quae  testatur  quod  ipse  dedit  Deo  et  ecclesise 

Sancti  Petri  et  Serloni  abbati  Gloucestrise,  ad  victum  monacho- 

rum,  terrain  de  Mayesmore  n  et  silvam  totam  et  planum,  similiter 

sicut  ipse  rex  melius  ilia12  habuit,  et  hide  ponit  se  super 

juratores  quod  pastura  ilia13  est  de  pertinentiis  de  Mayesmore.14 
Et  ideo  procedit  assisa.  Juratores  dicunt  quod  pastura  ilia  est 
laicum  feodum  abbatis  et  non  elemosina.  Et  ideo  considera- 

tum  est  quod  abbas  inde  quietus,15  et  "Willelmus  in  misericordia 
pro  falso  clamio. 

CCXCIX,  De  Gutinge. 

OfGuiting.      Servitia   quae   debentur    summo    Magistro    de    Templo    infra 

manerium   de  Gutinge,  videlicet  quod  abbas  Gloucestrise  inve- 

1  The  collation  here  given  is 
derived  from  the  pleading  on 
the  Quo  warranto  Roll,  5  Henry 

III.  m.  6  d.,  commencing  at "  Assisa 

"  venit  recognoscere." 
2  sint]  sit,  Cartulary. 

3  Gloucestrice]  de  Gloucestria, 
Roll. 

4  Cucuel']  Cucues,  Roll. 
5  Sancti  Petri  Gloucestrice]  de 

Gloucestria,  Roll. 

B  venit  et]  om.  Roll. 

7  omnes  amovit]  omnes  juratores 
amovit,  Roll. 

8  Gloucestria]    de     Gloucestria, 
Roll. 

9  ipse  eandem]  praadictam,  Roll. 
10  Maysmore]  Maismor,  Roll. 
11  Mayesmore]  Maismore,  Roll. 
12  ilia]  earn,  Roll. 
13  ilia]  om.  Roll. 

11  de  Mayesmore  .  .  .  assisa]  om. 
Roll. 

,5  quietus]  quietus  sine  die,  Roll. 
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niet   eidem    quinque    homines    ad    fcriturandam    avenam    ad 
preebendam  dioti    Bfagistri    asqne   ad   horam  nonam  per  unum 
diem  infra  festum  Sancti  Michaelie  et  festum  Beats  Maria  in  f.  80ft, 

Martio,  ct  si  comedant  infra  templnm,  debcnt   triturarc  usque 
ad  vesperum. 

Item  inveniet  ibidem  quinque  homines  ad  praedicta  facienda 
per  unum  diem  inter  festum  Beatae  Maris  in  Martio  et  festum 

Beati  Petri  ad  vincula,  scilicet  in  forma  praedicta.  Et  etiam 
domnus  abbas  inveniet  dicto  Magistro  circa  festum  Beati 
Johannis  Baptista)  octo  homines  ad  blada  sua  sarclanda  per 
unum  diem  usque  ad  horam  nonam,  et  si  pascat  eos  debent 
sarclare  usque  ad  vesper  urn. 

Item,  inveniet  eidem  octo  homines  per  unum  diem  integrum 

ad  levandum  pratum  suum  apud  G-utinge  et  Kyntone.  Item 
inveniet  eidem  quatuor  homines  cum  serviente  vel  praeposito 
suo  per  unum  diem  in  autumno  ad  blada  sua  metenda,  et 
debent  comedere  cum  dicto  magistro. 
Item  inveniet  eidem  xxxvj.  garbas  avense  de  grangia  pro 

famulis  suis  in  foro  parentali  consulendis  et  aliis  sacris  cum 
pane  benedicto  eisdem  conferendis  et  corpora  sua  sepeliendis. 
Et  etiam  debet  eidem  aruram  ij.  acrarum  in  aestate  quae 

vocatur  Grasherpe.  Et  etiam  omnes  homines  sectam  ad  cu- 
riam suam  bis  per  annum,  et  debent  ferre  signum  templi. 

Memorandum  quod  domnus  abbas,  pro  praadictis,  servitiis 
et  consuetudinibus,  habebit  viij.  boves  et  j.  vaccam  euntes 
cum  bobus  de  templo  ubicunque  vel  in  qualicunque  pastura 
pascantur,  excepta  quadam  pastura  quae  vocatur  le  Parke  de 
pornhulle.  Et  etiam  habebit  ccc.  multones  per  totam  pas- 
turam  Magistri  ubicunque  multones  sui  de  bercaria  de 
Northcumbe  se  pascant  sine  impedimento.  Et  etiam  debet 
defendere  domnum  abbatem  et  omnes  homines  suos  contra 

dominum  regem  et  omnes  suos.  Et  etiam  debet  arare  cum 

caruca  sua  propria  super  terram  suam  propriam  quando 
carucss  de  templo  arabunt  sine  impedimento  alicujus  praelati. 
Et  etiam  debet  molere  ad  molendinum  templi  praeter  primum 
bladum  inventum  super  molendinum. 

CCC.  Hardepirie. 

Sciant  tarn   praasentes  quam   futuri,  quod   ita  convenit  inter  Of  Hart- 
Henricum  abbatem  et   conventum  Gloucestriae  ex  una  parte  et  PU1T 
Walterum  Toky  ex  alia,  de  una  virgata  terras  cum  pertinentiis 
in    Corse,    unde   idem   abbas   dixit    quod    praedictus    Walterus 
non  habuit  jus  tenendi   illam  nisi  tantum  in  vita  sua  per  ser- 
vitium   octo    solidorum   annuatim   inde  reddendorum,    et  unde 

x  2 
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f.  81.  idem  Walter  us    dixit    quod    ipse    et   haeredes    sui    illam  tenere 
debuerunt  sine  servitio,  et  de  quadam  balliva  quam  idem 
Walterus  clamavit  ut  jus  suum  in  abbatia  Gloucestriae,  vide- 

licet de  senescantia  domus ;  scilicet  quod  praedicti  abbas  et 
conventus  concesserunt  dicto  Waltero  praedictam  virgatam 
terrae  cum  pertinentiis  ;  habendam  et  tenendam  sibi  et 

haeredibus  suis  de  ipso  abbate  et  successoribus  suis  in  per- 

petuum. 
Reddendo  inde  annuatim  octo  solidos  ad  duos  terminos ; 

medietatem  ad  Annunciationem  Beatae  Mariae,  et  aliam  medi- 
etatem  ad  festum  Sancti  Michaelis.  Praaterea  idem  abbas  et 

conventus  concesserunt  quod  dictus  Walterus  et  haeredes  sui 
habeant  communam  pasturae  in  Corsfelde  ad  sex  boves  et 
unum  afrum.  Et  praaterea  concesserunt  dicto  Waltero  in  vita 
sua  tantum  unum  corredium  monachi,  scilicet  unum  panem 

monacbi  et  duos  galones  de  cervisia  conventus,  et  unum  fer- 
culum  de  coquina,  de  carne,  vel  de  pisce,  vel  de  alio  generali 
refectorii,  si  utrumque  illorum  defuerit,  cum  uno  potagio.  Et 
hasc  praadicta  babebit  praedictus  Walterus  singulis  diebus,  sive 
fuerit  in  villa  Gloucestriaa  sive  non.  Et  praeterea  concesserunt 
praedicti  abbas  et  conventus  dicto  Waltero,  quamdiu  moram 

fecerit  in  villa  Gloucestriaa,  quod  habeat  fcenum  vel  tale  fora- 
gium  quale  quidam  alius  serviens  habuerit  ad  equum  suum  ; 
si  autem  in  villa  non  fuerit,  nihil  de  fceno  vel  foragio  babebit. 

Et  pro  hac  concessione  et  concordia  praedictus  Walterus  re- 
misit  et  quietum  clamavit,  de  se  et  haeredibus  suis,  dictis 

abbati  et  conventui  in  perpetuum,  totum  jus '  et  clamium  quod 
habuit  vel  habere  potuit  in  praedicta  senescantia.  Et  post 

decessum  praedicti  Walteri  praedicti  abbas  et  conventus  et  suc- 
cessores  eorum  quieti  erunt  de  praedicto  corredio  et  de  praedicto 
fceno  in  perpetuum  de  haeredibus  ipsius  Walteri. 

CCCI.  De  eodem. 

Of  the  Sciant  praesentes   et    futuri,  quod   ego   Henricus,  Dei   gratia 
same.  abbas  et  conventus  Sancti  Petri  Gloucestriae   concessimus  Gal- 

frido  de  Marwent  unam  virgatam  terrae  cum  pertinentiis  in 
Hardepire,  illam  scilicet  quam  pater  suus  tenuit  in  eadem 
villa ;  tenendam  de  nobis  in  feodo  et  haereditate  sibi  et  haere- 
dibus  suis,  liberam  et  quietam  ab  omni  servitio  et  demanda  ad 
nos  pertinente,  excepto  quod  idem  Galfridus  curiam  nostram 
scciuetur,  et  dabit  tallagium  regale  si  impositum  fuerit  super 
abbatiam,  sicut  alii  liberi  tenentes  nostri.     Haeredes  etiam  sui 

1  totumjux"]  Tn  the  IMS.  the  order  of  these  words  is  inverted. 
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debitum  relevium  nobis  faoient  cum  Binguli  sibi  succedent. 

Reddet  etiaxn  Qobie  prsedictus  Galfridus,  pro  preedicta  virgata  t  81  b, 
berrse,  annuatim  viginti  Bolidos  ad  quatuor  terminos,  in  feBto 

Sancti  Miohaelis  quinque  Bolidos,  in  festo  Sancti  Andrea  quin- 
que  Bolidos,  in  Annunciatione  Bcatio  Marias,  quinque  solidoe, 
et  in  festo  Sancti  Johannia  Baptist»  quinque  Bolidos.  Idem 
vcro  GaliVidns  jurainontum,  etc.  Pro  hac  autem  concessione 
dedit  nobis  idem  Galfridua  quinque  marcas  qmis  assignavimui 

ad  emendum  redditum  qui  pertineat  ad  eandem  villam. 

In  hujus  rei  testimonium  praasens   scriptnm  in  modum  cyro- 
graphi  inter  nos  confectnm  est. 

Hiis  fcestibuB. 

CCCII.  Conventio  de  eodem. 

Haec  est  conventio  facta  inter  viros  religiosos  dominnm  ab-  Of  the 

batem  et  conventnm  Sancti  Petri  Gloucestriae  ex  parte  una,  et  same- 
Robertum  vicarinm  hominem  et  nativum  eorundem  de  Harde- 

pyrie  ex  altera,  videlicet  quod  preedicti  religiosi,  pro  duodecim 
libris  sterlingornm  eisdem  praa  manibns  nnmeratis,  retinebunt 
prasfatum  Robertum  ad  terminum  vitas  sine  in  aliquo  servitio 
liberi  servientis,  utpote  messoris,  grangiarii,  vel  hujusmodi, 
dum  eisdem  bene  et  fideliter  servierit,  recipiendo  liberationem